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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës - Ministarstvo Životne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrkuture - Ministry of Environment, Spatial Planing and Infrastructure

RAPORT  I PUNËS PËR PROJEKT UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MMPHI) NR. XX/2022 PËR  KONTROLLIMIN TEKNIK TË AUTOMJETEVE
Projekt Udhëzimi Administrativ (MMPHI) Nr. xx/2022 për  Kontrollimin  Teknik të Automjeteve është hartuar duke u bazuar në nenin 79 dhe 95 të Ligjit Nr. 05/L–132 për Automjete dhe Planin Legjislativ për aktet nënligjore për vitin 2022 të miratuar nga Ministri i Ministrisë së MMPHI, me vendimin 5581 datë 08.12.2022. 
Ky akt nënligjor ka kaluar të gjitha procedurat e konsultimit paraprak dhe publik sipas nenit 7 dhe 32 të Rregullores Nr. 09/2011 Punës së  Qeverisë së Republikës së Kosovës, Rregullores (QRK) Nr. 05/2016 për Standardet Minimale për Konsultim Publik dhe legjislacionit përkatës për hartimin e legjislacionit. 
Përveç konsultimeve brenda Ministrisë, akti nënligjor ka qenë i hapur për konsultim paraprak nga data 29.04.2022 deri me 25.05.2022 dhe konsultim publik me të gjitha palët e interesit dhe publikun nga data 20.06.2022 deri më 08.07.2022.
Gjatë procesit të konsultimeve të këtij akti nënligjor, Ministria e MMPHI përkatësisht personi i caktuar përgjegjës për hartimin e projektit fillestar të aktit nënligjor,  ka pranuar komente në konsultim  paraprak dhe  konsultim publik.  
Nga gjithsejt 34 komente të pranuara në konsultim paraprak janë refuzuar 22, pranuar 6 dhe janë dhënë 6 sqarime kurse konsultim publik nga gjithsejt 77 komente të pranuara prej tyre 56 janë refuzuar, 10 pranuar dhe janë dhënë 11 sqarime. 

Komentet e shqyrtuar janë bashkangjitur kësaj shkrese.
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